5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«25» сентября 2014г

№12-2014
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Морев В.В., Сайгак К.В., Чижов О.В.
Отсутствуют: Андреев А.А., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО «ОСВО».
3. О назначении даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.
4. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2014 году.
5. О досрочном сложении полномочий членом Совета НП СРО «ОСВО».

6. О назначении ликвидатора Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».
7. Разное

1. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из  членов НП СРО «ОСВО» ООО СК «Княжедворье» на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из  членов НП СРО «ОСВО» ООО СК «Княжедворье» на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

1. ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702
Юридический адрес: 600022, г.Владимир, ул.Ставровская, д.8,  оф. 3

Нарушения:

Долг по членским взносам -40000руб.

Договор страхования не действителен с 08.02.2014г.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 20.08.14г. (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» №07-2014 от 24.06.2014г.)

Продление срока устранения выявленных нарушений до 25.09.14г. в соответствии с гарантийным письмом (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» №09-2014 от 26.08.2014г.)

2. ООО «ПКФ «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Юридический адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 24

Нарушения:

Долг по членским взносам за 2013г. – 30 000р., 2014г. –  25000р.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

20.05.2014 г. вынесено предписание Дисциплинарной комиссии до 06.06.2014г.
06.06.2014 г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 25.06.2014г.
25.06.2014 г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.07.2014г.

14.07.2014г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 02.09.2014г.

3. Администрация Муромского района Владимирской области ИНН 3334006208
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, г.Муром, пл.Крестьянина, д.6

Свидетельство №0401.01-2011-3334006208-С-107

Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 25.08. 2014 на 26 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

Действие свидетельства приостановлено с 25.08. 2014 по 24.09. 2014 на 30 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 10-2014 от 26.08.2014 г.).

4. ЗАО «РСУ» ИНН 3301003314
Юридический адрес: 601652, Владимирская обл., г. Александров, ул. Киржачская, д. 23

Нарушения:

Не проведена аттестация 8 работников

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

20.05.2014 г. вынесено предписание Дисциплинарной комиссии до 06.06.2014г.
06.06.2014 г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 25.06.2014г.
25.06.2014 г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.07.2014г.

14.07.2014г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии до 02.09.2014г.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Общему собранию исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующие организации:

2.1.1.  ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702
Юридический адрес: 600022, г.Владимир, ул.Ставровская, д.8,  оф. 3

2.1.2. ООО «ПКФ «Евро-Пласт» ИНН 3334009270

Юридический адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 24

2.2. Возобновить действие Свидетельства в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:

Администрация Муромского района Владимирской области ИНН 3334006208
2.3. Выдать предписание об обязательном устранении нарушений сроком до 09.10.2014г. следующей организации:
ЗАО «РСУ» ИНН 3301003314
Юридический адрес: 601652, Владимирская обл., г. Александров, ул. Киржачская, д. 23

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

3.1. Назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» - 14  октября 2014 года, начало заседания – 11:00.

3.2. Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская, д. 217.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Предложения Исполнительного директора НП РО «ОСВО» А.Б. Тарасова о повестке дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО»

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО». (Приложение № 1).
 ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о поступлении заявления об исключения из состава Совета НП СРО «ОСВО» Зотова А.В.

РЕШИЛИ:

Досрочно сложить полномочия члена Совета НП СРО «ОСВО» Зотова А.В. в соответствии с поданным заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о необходимости назначения ликвидатора Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».
РЕШИЛИ:
1) В соответствии с решением Суда от 20.08.2014г. по делу №2-2786/2014 ликвидировать Некоммерческий Фонд «Развитие строительной отрасли».

2) Возложить обязанности по ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» на Андрианова Виталия Леонидовича паспорт 17 04 459260, выдан Отделом внутренних дел Октябрьского района города Владимира 20 сентября 2004г., код подразделения 332-002, зарегистрирован по адресу: 600021, г.Владимир, ул.Мира, д.4А, кв.72.

С момента начала процедуры ликвидации к Андрианову Виталию Леонидовичу переходят полномочия по управлению делами Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли». Андрианов Виталий Леонидович от имени Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» выступает в суде. Андрианов Виталий Леонидович несет ответственность за сдачу бухгалтерской отчетности, имеет право подписи бухгалтерского баланса Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» и всех необходимых приложений к нему и иных документов Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли», а так же представлять интересы Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» без доверенности.

3) Установить порядок и сроки ликвидации в соответствии с действующим законодательством.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.В.Титова